

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации
Одинцовского городского округа
Московской области от
30.10.2019 № 1254

ИЗМЕНЕНИЯ

в Устав Муниципального бюджетного учреждения
«Дирекция парков Одинцовского городского округа»
ОГРН 1085032325355

1. Пункт 1.1. изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Устав регулирует деятельность Муниципального бюджетного учреждения «Дирекция парков Одинцовского городского округа» (далее по тексту - Бюджетное учреждение), которое является комплексной социально ориентированной некоммерческой организацией, не имеющей в качестве основной цели деятельности извлечение прибыли, созданной для выполнения работ, оказания услуг в сфере культуры».

2. Пункт 1.3. изложить в следующей редакции:

«1.3. Полное наименование Бюджетного учреждения: Муниципальное бюджетное учреждение «Дирекция парков Одинцовского городского округа»;
сокращенное наименование Бюджетного учреждения: МБУ «ДПОГО».

3. Пункт 1.4. изложить в следующей редакции:

«1.4. Функции и полномочия учредителя Бюджетного учреждения от имени муниципального образования «Одинцовский городской округ Московской области» осуществляет Администрация Одинцовского городского округа Московской области (далее – Учредитель, Администрация)».

4. Пункт 1.5. изложить в следующей редакции:

«1.5. Бюджетное учреждение находится в ведомственном подчинении органа Администрации – Комитета по культуре Администрации Одинцовского городского округа Московской области (далее – Комитет), осуществляющего отдельные функции и полномочия Учредителя и являющегося главным распорядителем бюджетных средств для Бюджетного учреждения».

Вул-

5. В пункте 1.6. слова: «Одинцовского муниципального района» заменить словами: «Одинцовского городского округа»; слова: «Одинцовского района» заменить словами: «Одинцовского городского округа».

6. В пункте 1.10. слова: «Одинцовского района» заменить словами: «Одинцовского городского округа».

7. В пункте 2.1. слова: «Одинцовского района» заменить словами: «Одинцовского городского округа».

8. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции:

«2.2. Основными целями деятельности Бюджетного учреждения являются:

- развитие спектра и улучшение качества муниципальных услуг, работ в сфере досуга, отдыха, парковой и рекреационной деятельности;

- создание условий для массового отдыха жителей Одинцовского городского округа и организации обустройства мест массового отдыха населения;

- обеспечение благоустройства, развития и организации деятельности парков, рекреационных зон, иных мест массового отдыха населения;

- организация досуга и отдыха населения в парках, рекреационных зонах, иных местах массового отдыха».

9. Пункт 2.3. изложить в следующей редакции:

«2.3. Предметом деятельности Бюджетного учреждения является организация и выполнение работ и услуг по благоустройству, содержанию и развитию парков, рекреационных зон, мест массового отдыха населения, организации деятельности парков, в том числе проведению культурно-массовых мероприятий, обеспечению досуга и отдыха населения, пропаганда здорового образа жизни».

10. Пункт 2.4. изложить в следующей редакции:

«2.4. Для достижения уставных целей Бюджетное учреждение осуществляет следующие основные виды деятельности:

- организация и выполнение работ по благоустройству и развитию парков, скверов, рекреационных и садово-парковых зон, иных мест массового отдыха населения на территории Одинцовского городского округа;

- содержание (уход за деревьями и кустарниками, цветниками, газонами, садово-парковыми дорожками в летний период; уход за деревьями и кустарниками, садово-парковыми дорожками в зимний период) зеленых насаждений в границах парков, рекреационных зон, мест массового отдыха населения;

- текущий и капитальный ремонт зеленых насаждений (посадка деревьев и кустарников, посев газона в местах их уничтожения и порчи) в границах парков, рекреационных зон, мест массового отдыха населения;

- освоение новых объектов строительства: парков, скверов, садово-парковых зон, рекреационных и природоохранных зон, иных мест массового отдыха населения и городского благоустройства;

- выполнение работ по ландшафтному дизайну и городскому благоустройству в Одинцовском городском округе;

- создание, содержание, обслуживание, поддержание в надлежащем техническом состоянии культурно-досуговых, спортивных, физкультурно-оздоровительных, информационных объектов и других объектов в области отдыха и развлечений, производственно-хозяйственных сооружений и оборудования парков, садово-парковых, рекреационных и природоохранных зон, скверов, фонтанов, иных мест массового отдыха населения и городского благоустройства, на территории Одинцовского городского округа;

- содержание, обслуживание, поддержание в надлежащем техническом состоянии, использование в деятельности Бюджетного учреждения автомобилей, автотранспорта, водного транспорта, снегоходов, снегоуборочных, иных машин и механизмов;

- выполнение работ по оформлению городских территорий к праздничным датам;

- выполнение работ по внешнему оформлению и благоустройству городских территорий;

- участие в реализации государственных и муниципальных программ развития культурно-массовой, досуговой, спортивной, физкультурно-оздоровительной, рекреационной и парковой деятельности в установленном порядке;

- подготовка, организация и проведение культурно-массовых, спортивно-массовых, физкультурно-оздоровительных, выставочных, просветительских, досуговых, зрелищных, праздничных и развлекательных мероприятий для различных социальных и возрастных групп населения;

- обеспечение условий для досуга и отдыха населения, культурно-информационной, культурно-массовой, просветительской деятельности и деятельности в области отдыха и развлечений на парковых территориях и зонах отдыха;

- разработка и реализация муниципальных культурно-досуговых, культурно-массовых, просветительских программ и проектов;

- разработка информационных, методических и статистических материалов;

- содержание лесных участков, предоставленных в постоянное (бессрочное) пользование для осуществления рекреационной деятельности в соответствии с проектом освоения лесов;

- охрана, содержание и формирование природного комплекса и рекреационных объектов;

- осуществление мероприятий для проведения рекреационной деятельности в области использования лесов;
- просветительская деятельность в области культурного досуга, активного отдыха, физической культуры и спорта, здорового образа жизни;
- разработка и внесение предложений в соответствующие органы местного самоуправления Одинцовского городского округа и последующая реализация мероприятий по перспективному развитию и благоустройству парков, скверов, садово-парковых зон, рекреационных и природоохранных зон, мест массового отдыха населения, иных объектов городского благоустройства и мест общего пользования;
- создание банка данных по техническому состоянию объектов массового отдыха и досуга;
- организация работы с обращениями граждан и организаций, контроль за своевременным рассмотрением жалоб в сфере деятельности Бюджетного учреждения и выполнением необходимых работ (оказанием услуг);
- организация обмена опытом, инновационными передовыми технологиями, обменов делегациями и специалистами в области благоустройства территорий общего пользования, рекреационной и парковой деятельности в пределах Российской Федерации, а также с зарубежными странами».

11. В подпункте 3.9.1. слова: «Одинцовского района» заменить словами: «Одинцовского городского округа».

12. В пункте 3.10. слова: «Одинцовского района» заменить словами: «Одинцовского городского округа».

13. В подпункте 3.11. слова: «Одинцовского района» заменить словами: «Одинцовского городского округа».

14. В пункте 3.14. слова: «Одинцовского района» заменить словами: «Одинцовского городского округа».

15. В подпункте 19 пункта 4.2. слова: «Одинцовского муниципального района» заменить словами: «Одинцовского городского округа».

16. В подпункте 4.2.1. слова: «Одинцовского района» заменить словами: «Одинцовского городского округа».

17. В пункте 4.5. слова: «Одинцовского района» заменить словами: «Одинцовского городского округа».

18. В подпункте 9 пункта 4.6. слова: «Одинцовского муниципального района» заменить словами: «Одинцовского городского округа».

19. В подпунктах 2, 13 пункта 4.7. слова: «Одинцовского района» заменить словами: «Одинцовского городского округа»; в подпунктах 12, 19

пункта 4.7. слова: «Одинцовского муниципального района» заменить словами: «Одинцовского городского округа».

20. В пункте 8.1. слова: «Одинцовского муниципального района» заменить словами: «Одинцовского городского округа».

21. В пункте 8.9. слова: «Одинцовского муниципального района» заменить словами: «Одинцовского городского округа»; слова: «Одинцовского района» заменить словами: «Одинцовского городского округа».



Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 23
 по Московской области
 в Единый государственный реестр юридических лиц
 внесена запись

« 20 » *декабрь* 20 19 г.

ОГРН №

1	0	8	5	0	3	2	3	2	5	3	5	5
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

ИРН №

2	1	9	5	0	8	2	3	7	5	8	6	0
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Экземпляр документа хранится в регистрирующем органе

Исчислено, пронумеровано, прошито и скреплено печатью

(*Копия*) листак

отдела подготовки документов
 Межрайонной инспекции Федеральной
 налоговой службы № 23 по Московской области

О.А. Ефимова

